Совет Побединского сельского поселения
Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

п. Победа
«03» июня 2025 г                                                                                                          №90

О внесении изменений в Решение Совета
Побединского сельского поселения от
27.05.2022 №189 «Об утверждении Положения «О
бюджетном процессе в муниципальном
образовании Побединское сельское поселение
Шегарского района Томской области»»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Побединское сельское поселение,

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести  в Решение Совета Побединского сельского поселения от 27.05.2022 №189 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Побединское сельское поселение Шегарского района Томской области»» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  Статью 2. пункт 7. Положения дополнить подпунктом 16) следующего содержания:
 	- «16) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ)»;
  1.2. Подпункт 6) пункта 8.1. статьи 2. Положения изложить в следующей редакции:
- «предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.3. Статью 2. пункт 8.1. положения дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
- «9) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;
1.4. Подпункт 2) пункта 9. статьи 2. Положения изложить в следующей редакции:
- «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании) »;
1.5. Подпункт 1) пункта 9.1.  статьи 2. Положения изложить в следующей редакции:
- «осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании) »;
1.6. Пункт 2. статьи 29. Положения изложить в следующей редакции:
- «Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета, администрацией сельсовета представляются иная бюджетная отчетность об исполнении с бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Побединского сельского поселения https://pobedinskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета.

Председатель Совета
Побединского сельского поселения                                                         Н.Н. Варламова

Глава
Побединского сельского поселения                                                          В.П. Селиванов